
GRADSKA SKUPŠTINA GRADA ZAGREBA 
Gradski zastupnik Renato Petek 
 
Zagreb, 21. lipnja 2023. 
 
   

PREDSJEDNIKU 
GRADSKE SKUPŠTINE  

GRADA ZAGREBA 
 
 

Na temelju članka 86. stavka 2. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 15/23), gradski zastupnik Renato Petek podnosi Prijedlog zaključka 
(izvještaj o radu Dimnjačarske obrtničke zadruge). 
 

Predlaže se Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog i donese predloženi 
zaključak. 
 

Prijedlog ne sadrži podatke određenog stupnja tajnosti, poslovnu ili profesionalnu tajnu, 
odnosno osobne podatke. 
 

Izvjestitelj na sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba bit će gradski zastupnik 
Renato Petek. 
 
 
 

GRADSKI ZASTUPNIK 
 
 Renato Petek 

 
  



 
PRIJEDLOG 

 
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 

23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na ___ sjednici, ______2023., donijela je  

 
 

ZAKLJUČAK 
(izvještaj o radu Dimnjačarske obrtničke zadruge) 

 
 1. Gradska skupština Grada Zagreba traži od koncesionara za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području Grada Zagreba Dimnjačarske obrtničke zadruge da u roku od 90 dana od 
dana donošenja ovoga zaključka podnese redovni izvještaj o radu. 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Joško Klisović 

 
 
 
  



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

 Klub gradskih zastupnika SDP-a podnio je prijedlog, a Gradska skupštine Grada 
Zagreba je na 15. sjednici 8. rujna 2022. godine donijela Zaključak o podnošenju izvješća o 
radu Dimnjačarske obrtničke zadruge (Službeni glasnik Grada Zagreba 25/22) kojim traži od 
gradonačelnika Grada Zagreba da na sljedećoj sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba, u 
okviru posebne točke dnevnog reda, podnese izvješće o dosadašnjem radu Dimnjačarske 
obrtničke zadruge iz Zagreba, i ispunjavanju obveza iz Ugovora o koncesiji od 10. veljače 
2016. 

Gradonačelnik Grada Zagreba je 10. listopada 2022. razmotrio Izvješće o radu 
Dimnjačarske obrtničke zadruge prema podacima koje prati Gradski ured za obnovu, 
izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet i Izvještaj o 
poslovanju Dimnjačarske obrtničke zadruge od 16. 03. 2021. do 31.08. 2022. i ispunjavanju 
obveza iz Ugovora o koncesiji od 10.02. 2016., što ga je pripremila Dimnjačarska obrtnička 
zadruga, a prihvatila Gradska skupština Grada Zagreba na 16. sjednici 13. listopada 2022. 
godine. 

 
Od zadnjeg izvješća Dimnjačarske obrtničke zadruge iz kolovoza 2022. dostavljene 

zastupnicima Gradskoj skupštini upoznat sam s brojnim zabrinjavajućim informacijama oko 
problema u funkcioniranje Zadruge koja mora djelovati sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu, Zakonu o koncesijama i Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova (Službeni 
glasnik Grada Zagreba, broj 15/15), drugim pozitivnim propisima, njihovom godišnjem planu 
te pravilima struke. 
 

Tema obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova od velike je važnosti i 
interesa naših sugrađana. 

 
Na temelju članka 9. Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova, 

KLASA: 363-02/15-001/186, URBROJ:251-13-11/1-16-15 od 10. veljače 2016. Gradska 
skupština Grada Zagreba ovlaštena je svakodobno zatražiti redovni izvještaj koji je 
konccesionar dužan istoj dostaviti u roku od 90 dana od dana primitka odnosnog zahtjeva. 
 

Podnošenje traženog izvještaja ne proizvodi fiskalne učinke, te za donošenje ovog 
zaključka nije potrebno priložiti obrazac IPFU. 
 

Predlaže se Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog i donese 
zaključak u predloženom tekstu. 
 
 
 
 


